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Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 12 października 2010 

 

Związki zawodowe ENEA przeciwne prywatyzacji
 

APEL RADY OGÓLNOPOLSKIEGO 
POROZUMIENIA ZWIĄZKÓW ZA-
WODOWYCH Z DNIA 5 PAŹDZIER-
NIKA 2010 R. W SPRAWIE WYBO-
RÓW SAMORZĄDOWYCH 
 
Budowa społeczeństwa obywatelskiego wymaga po-

wszechnej aktywności – związkowcy nie mogą być 
obojętni wobec zbliŜających się wyborów samorządo-

wych. 

Samorząd terytorialny jest gospodarzem na swoim 

terenie, zajmującym się praktycznie wszystkimi dzie-

dzinami Ŝycia społecznego, a  wieloletnia  praktyka  

potwierdza,  Ŝe  skuteczność  i  efektywność  jego  

działalności  zaleŜy  w   znacznej  mierze  od  postaw  

i aktywności  radnych,  których  będziemy  wybierali  

w  najbliŜszych  wyborach. 

      Oczekujemy samorządów kompetentnych i 

nowoczesnych, ale takŜe samorządów działających na 

rzecz polepszenia bytu lokalnych środowisk pracowni-

czych, aktywnie walczących z bezrobociem na swoim 

terenie działania. Samorządów wraŜliwych, w których 

nie ma przyzwolenia na likwidację miejsc pracy i ła-

manie praw pracowniczych. 

Szanse na wybór takich kandydatów stwarza aktywne 

poparcie naszych kandydatów na listach wyborczych. 

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Za-

wodowych zwraca się z apelem do członków organi-

zacji członkowskich o poparcie kandydatów do samo-

rządów wszystkich szczebli rekomendowanych przez 

struktury OPZZ. 

21 listopada będzie liczył się kaŜdy głos!  
Udział naszych kandydatów w wyborach samorządo-

wych to takŜe moŜliwość zaprezentowania w środowi-

sku lokalnym programu i dokonań Ogólnopolskiego 

Porozumienia Związków Zawodowych. 

 
 
 

 
 

 
 

 

OŚWIADCZENIE I APEL 
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH ENEA 
W SPRAWIE PRYWATYZACJI  
 

Wszystkie organizacje związkowe działające w Grupie 

Kapitałowej ENEA, w związku z toczącym się proce-

sem zbycia większościowych udziałów ENEA S.A. 

inwestorowi zewnętrznemu przez Ministra Skarbu 

Państwa, oświadczają: 
Stanowczo sprzeciwiamy się sprzedaŜy pakietu więk-

szościowego akcji ENEA S.A.. Taka forma zbycia jest 

szkodliwa z punktu widzenia interesów obywateli, 

stwarza realne zagroŜenie utraty kontroli przez pań-
stwo nad strategiczną dziedziną gospodarki jaką jest 

polska elektroenergetyka. 

Wielomiesięczne próby środowisk społecznych w celu 

zawiązania debaty, rozmów w sprawie prywatyzacji 

branŜy energetycznej ze stroną Właściciela, reprezen-

towanej przez Ministra Skarbu Państwa – Aleksandra 

Grada, naleŜy uznać za całkowite fiasko. Nieprzebrana 

arogancja administracji rządowej, przemieszana z ma-

nipulacją wizerunkową, negatywnie oceniającą organi-

zacje  związkowe, stworzyła bezrefleksyjny obraz w 

społeczeństwie, który daje decydentom (MSP) uspra-

wiedliwienie dla bezkarności i głupoty.  Najprostsza 

ocena wypowiadanych słów strony rządowej, przestała 

trafiać obecnie do opinii publicznej, co poza samym 

incydentem sprzedaŜy Spółki jest przejawem upadku 

demokracji i wolności. Wieloletnie drenowanie finan-

sów spółek skarbu państwa przez układy polityczne, 

wszelakich partii i ich niejawnych grup interesów, 

staje się dzisiaj argumentem przeciwko robotnikom, 

gdzie przewrotnie, nieudolności w zarządzaniu i nad-

zorze właściciela - jest karą na głowy ludzi broniących 

miejsc pracy.  

W związku z powyŜszym juŜ dzisiaj nie prosimy o 

rozmowę, a stawiamy ultimatum. śądamy wstrzyma-

nia procesów prywatyzacyjnych ENEA S.A. w innym 

przypadku władza doświadczy, ponownie siły, gniewu 

robotnika, któremu bardziej na sercu leŜy los własnego 
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kraju niŜ politykom, których czas mierzony jest chci-

wością i chęcią zachowania władzy.  

Nie strajkiem będziemy straszyć, na który rząd się 
uodpornił, lecz stanem choroby wyraŜonej uczciwością 
i patriotyzmem, którego władzy nie staje.  Wystarczy 

naszym zdaniem dwudniowa absencja w pracy, by 

stwierdzić bez płomiennych manifestacji, jak sobie 

poradzą z tym stanem menadŜerowie z nadania poli-

tycznego. 

Decyzja w sprawie sprzedaŜy ENEA S.A. stanie się 
znakiem do powstania odruchu nieposłuszeństwa 

obywatelskiego. 

 

Pracownicy grupy kapitałowej ENEA, 
 

KoleŜanki i Koledzy! 
Wszystkie organizacje związkowe działające w 

grupie kapitałowej ENEA, w związku z toczącym 
się procesem zbycia przez Ministerstwo Skarbu 
Państwa większościowych udziałów ENEA S.A. 

inwestorowi zagranicznemu, opowiedziały się prze-
ciw takiej prywatyzacji, wydając OŚWIADCZE-

NIE w dniu 11 października 2010 r. 
 
Polska energetyka to ogromny, niezadłuŜony majątek, 

który jako dorobek trzech pokoleń polskich energety-

ków i wszystkich Polaków stanowi nasze wspólne 

dobro.  

Ten majątek przynosił i nadal przynosi dochody bu-

dŜetowe i przy dobrym zarządzaniu moŜe nadal za-

pewnić swój rozwój bez obciąŜania finansów publicz-

nych.  

Kadra techniczna i załogi przedsiębiorstw energetycz-

nych są straŜnikami i obrońcami polskiej energetyki.  

UwaŜamy, Ŝe wyprzedaŜ Spółki skarbu państwa, która 

zajmuje się produkcją i dystrybucją energii elektrycz-

nej na obszarze 1/5 Państwa Polskiego jest utratą su-

werenności Polski.  

Dlatego, jako pracownicy zatrudnieni w tym podmio-

cie mówimy temu procederowi zdecydowane NIE.  

My - Pracownicy grupy ENEA stanowimy największą 
wartość firmy i dlatego mamy prawo oraz obowiązek 

decydować o jej i naszym wspólnym losie.  

Nie moŜemy dopuścić do tego, aby Minister Skarbu 

Państwa w imię liberalnych antyspołecznych zasad 

sprzedał wbrew podstawowym normom uczciwości, 

firmę, której wartość wypracowaliśmy przez lata.  

Decyzja sprzedaŜy ENEA stanie się znakiem po-
wstania nieposłuszeństwa obywatelskiego, któremu 

my energetycy damy wyraz dwudniową absencją w 
pracy. 
 

12 PAŹDZIERNIKA OPZZ PRZE-
PROWADZIŁO SZKOLENIE DLA 
SPOŁECZNYCH INSPEKTORÓW 
PRACY 
 

OPZZ 12 października 2010 r. wspólnie z Okręgowym 

Inspektoratem Pracy Państwowej Inspekcji Pracy w 

Warszawie przeprowadziło szkolenie społecznych 

inspektorów pracy lub kandydatów na tę funkcję w 

swojej siedzibie w Warszawie.  

W programie szkolenia przewidziano takie zagadnie-

nia jak:  

podstawy prawne funkcjonowania Społecznej Inspek-

cji Pracy, organizacja i struktura społecznego nadzoru 

nad warunkami pracy, zakres działania, zadania oraz 

uprawnienia SIP, metodyka kontroli, wydawanie zale-

ceń oraz uwag przez SIP, ochrona prawna społecznych 

inspektorów pracy, odpowiedzialność za naruszenie 

ustawy o Społecznej Inspekcji Pracy, współdziałanie 

społecznego inspektora pracy z organami państwowej 

inspekcji pracy oraz związkami zawodowymi  

Uczestnicy szkolenia otrzymali od organizatorów po-

radnik społecznego inspektora pracy oraz inne materia-

ły szkoleniowe związane z ochroną pracy.  

 

 
 

ELASTYCZNOŚĆ ZATRUDNIENIA 
SZANSĄ NA POGODZENIE śYCIA 
RODZINNEGO Z ZAWODOWYM 

Rada OPZZ województwa mazowieckiego pozyskała 

środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na re-

alizacje projektu "Elastyczność zatrudnienia szansą na 

pogodzenie Ŝycia rodzinnego z zawodowym". 

Dzięki Unijnym środkom Rada OPZZ województwa 

mazowieckiego stworzy moŜliwość na wzmocnienie 

lokalnego partnerstwa między pracodawcami, a człon-

kami związków zawodowych z Mazowsza. 

Projekt "Elastyczność zatrudnienia szansą na pogodze-

nie Ŝycia rodzinnego z zawodowym", to nie tylko duŜy 

sukces Rady OPZZ województwa mazowieckiego - to 

takŜe szansa dla pracodawców i członków związków 

zawodowych na pogłębienie wiedzy z zakresu ela-

stycznych form zatrudnienia i godzenia Ŝycia zawo-

dowego z rodzinnym. To takŜe moŜliwość stworzenia 

płaszczyzny wymiany doświadczeń między pracodaw-

cami i pracownikami województwa mazowieckiego 

oraz moŜliwość wypracowania wniosków  i rekomen-

dacji dla mazowieckiego rynku pracy w kontekście 

elastycznych form zatrudnienia oraz godzenia Ŝycia 

zawodowego z rodzinnym. 


